

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Dohoda o úhradě víceprací a méněprací ze smlouvy o dílo č. 10863/2013/OIMH

Článek I

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Sídlo: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, PSČ 729 29 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz
Zastoupený: Daliborem Moukou, místostarostou
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 923761/0100

dále jen **objednatel**

a

ELSPOL spol. s r.o.
Sídlem: Mírová 563, 739 31 Řepiště
Zastoupený: Miroslavem Gattnarem – jednatelem společnosti
IČ: 42767857
DIČ: CZ42767857
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. / ČSOB, pobočka Ostrava
Číslo účtu: 43 – 4158050217/0100 /171723/0300
VS:
Zapsán: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 2035

dále jen **zhotovitel**

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

21

Článek II

Úvodní ustanovení

- 2.1 Smluvní strany uzavřely dne 6. 9. 2013 smlouvu o dílo č. 10863/2013/OIMH, jejímž předmětem byla realizace díla „Rekonstrukce chodníků Mlýnská – II“ (dále jen „smlouva o dílo“).
- 2.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo dle smlouvy o dílo bylo řádně předáno a převzato dne 29. 4. 2014.
- 2.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci realizace díla dle smlouvy o dílo došlo ke změně rozsahu prací, přičemž nebyla splněna podmínka uvedená v článku III bodě 3.7 smlouvy o dílo, dle které práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku.

Článek III

Předmět dohody

- 3.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že v rámci realizace díla „Rekonstrukce chodníků Mlýnská - II“ byly provedeny dodatečné stavební práce (vícepráce) v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací a nebyly provedeny stavební práce v rozsahu daném soupisem méněprací. Soupis dodatečných stavebních prací a soupis méněprací tvoří přílohu č. 1 této dohody a je její nedílnou součástí.
- 3.2 Zhotovitel je oprávněn za řádně provedené dodatečné stavební práce účtovat si cenu ve výši

Cena víceprací bez DPH	117 222,00 Kč
DPH 21%	24 616,00 Kč
Celková cena víceprací včetně DPH	141 838,00 Kč

Zhotovitel není oprávněn účtovat si za neprovedené stavební práce cenu ve výši

Cena méněprací bez DPH	-75 073,00 Kč
DPH 21%	15 765,00 Kč
Celková cena méněprací bez DPH	-90 838,00 Kč

Podrobnější vymezení ceny víceprací a méněprací je uvedeno v příloze č. 1 této dohody.

- 3.3 Zhotovitel vystaví fakturu na úhradu ceny dle bodu 3.2 tohoto článku dohody do 15 dnů od uzavření této dohody.

Článek IV

Závěrečná ujednání

- 4.1 Tato dohoda se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. V záležitostech výslovně touto dohodou neupravených bude postupováno dle smlouvy o dílo.

- 4.2 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že tato dohoda se týká výhradně úpravy jejich vzájemného vztahu v otázce provedených víceprací a neprovedených méněprací. V žádném případě dohoda neřeší další vzájemná či sporná práva a povinnosti, zejména na zaplacení smluvních pokut či jiných sankcí.
- 4.3 Tato dohoda je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení.
- 4.4 Tato dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran.
- 4.5 O uzavření této dohody rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz svým usnesením č. 5617/RMOB1014/85/14 ze dne 16. 10. 2014. Stejným usnesením byl k podpisu této dohody zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

Příloha č. 1 – Soupis a položkový rozpočet dodatečných stavebních prací a méněprací

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 17 -10- 2014

Místo: V Ostravě

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
52



Dalibor Mouka
místostarosta

Za ELSPOL spol. s r. o.

Datum: 22. 10. 14

Místo: Ostrava

ELSPOL spol. s r. o.

④ Mirová 563
739 31 Řepiště
IČ: 42767857 DIČ: CZ42767857

Miroslav Gattnar
jednatel

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

CAK

Priloha č. 7 - Rozpočet výstavby stavebních úprav bezdovnyh hřbitovch chodniků a naprovedení úprav

Stavba: Rekonstrukce chodníku Mlýnská II

Objednatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Díleční část		Celkem Kč bez DPH	DPH	Částka DPH	Celkem včetně DPH
SO 101 Chodníky Etapa P, Etapa L1, Etapa L3 Etapa L1	vícepráce	75 396 Kč	21%	15 833 Kč	91 229 Kč
	méněpráce	31 953 Kč	21%	6 710 Kč	38 663 Kč
SO 801 Sadové úpravy	vícepráce	41 826 Kč	21%	8 783 Kč	50 609 Kč
	méněpráce	43 120 Kč	21%	9 055 Kč	52 175 Kč
Rozpočet celkem		42 149 Kč		8 851 Kč	51 000 Kč

28.11.13

PROCHAZKA - stavební firma s.r.o.
702 00 Ostrava, Veleslavínova 2
tel.: 596 114 692
DIČ: CZ25789599

sk

Práce nad rámec předmětu plnění

Stavba: Rekonstrukce chodníků Mlýnská -II

Objekt: SO 101 - Chodníky - Etapa P , Etapa L1 , Etapa L3 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 29.11.2013

1	2	3	4	5	6	7	8
Kód položky	Popis	Mj	Množství delkami	Cena jednotková			

HSV Práce a dodávky HSV 75 396,37 0,716

1 Etapa P - zpevněná plocha-vstup do antikvariátu 1 267,25 0,386

1	121112012	Sejmutí ornice tl vrstvy přes 150 mm ručně s odhozením do 3 m bez vodorovného přemístění	m3	0,450	190,00	85,50	0,000
2	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	0,450	65,00	29,25	0,000
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	0,450	140,00	63,00	0,000
4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	2,250	10,00	22,50	0,000
5	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	0,450	10,00	4,50	0,000
6	162701110	Uložení sypaniny - poplatek za uložení sypaniny na skládce	t	0,830	80,00	66,40	0,000
7	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	1,500	126,00	189,00	0,000
8	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	1,500	140,00	210,00	0,126
9	592	zámková dlažba 200*200*60 mm	m2	1,500	145,00	217,50	0,000
10	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého C 30/37	m	2,000	130,00	260,00	0,259
11	592.	Obruba betonová ABO 15-10,1000*80*200	m	2,000	59,80	119,60	0,000

2 ETAPA L1 72 816,23 0,330

12	POL.1	Sonda k ověření kořenového systému stromu javor jasanolistý - zápis SD 18.10.2013					
13	132202101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3- v blízkosti stromu	m3	0,570	903,00	514,71	0,000
14	174311718	Zásyp rýh ručně šířky 60 cm hloubky 80 cm z horniny třídy 3	m	1,200	91,20	109,44	0,000
15	POL2	Provedené práce na ploše o výměře 29,75 m2 - zápis SD 9.10.2013					
16	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živých tl 100 mm	m2	29,750	36,90	1 087,78	0,000
17	997221551	Vodorovná doprava sutí do 1km	t	5,385	28,00	150,78	0,000
18	997221559	Příplatek za každý další km	t	75,390	3,00	226,17	0,000
19	997221855	poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce	t	5,385	100,00	538,50	0,000
20	113107232	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 200 mm	m2	29,750	190,00	5 652,50	0,000
21	997221551	Vodorovná doprava sutí do 1km	t	14,875	28,00	416,50	0,000
22	997221559	Příplatek za každý další km	t	208,250	3,00	624,75	0,000
23	997221855	poplatek za uložení odpadu betonového na skládce	t	14,875	100,00	1 487,50	0,000
24	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	29,750	114,00	3 391,50	0,000
25	POL3	Provedené práce na ploše o výměře 197,6 m2 - zápis SD 9.10.2013					
26	113107232	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 200 mm	m2	197,600	190,00	37 544,00	0,000
27	997221551	Vodorovná doprava sutí do 1km	t	98,800	28,00	2 766,40	0,000
28	997221559	Příplatek za každý další km	t	1 383,200	3,00	4 149,60	0,000
29	997221855	poplatek za uložení odpadu betonového na skládce	t	98,800	100,00	9 880,00	0,000
30	POL4	Provedené práce - obruby OP3 o výměře 5,6m - zápis v SD 17.10.2013					

3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---

31	979087213	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	0,812	564,00	457,97	0,000
32	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1km	t	0,812	130,00	105,56	0,000
33	997221579	Příplatek za každý další km	t	11,368	5,00	56,84	0,000
34	997221815	poplatek za uložení betonového odpadu na skládce	t	0,812	100,00	81,20	0,000
35	SPC	Obruba kamenná OP3 - dodávka zhotovitele použitých obrub	m	5,600	470,00	2 632,00	0,000
36	POL5	Výšková úprava poklopu Dalkia - oprava vstupního otvoru					
37	279113131	Základová zeď tl 150 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu	m2	1,000	621,00	621,00	0,330
38	POL6	Oblouk Mlýnská x Nádražní - oprava propadlé obruby OP3 - 0,6m					
39	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků kamenných stojatých s vybouráním lože, po očištění budou znovu použity	m	0,600	20,00	12,00	0,000
40	113202111.	Vytrhání - přídlažba s betonem)	m	0,600	20,00	12,00	0,000
41	979024442	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových a přídlažby	m	1,200	10,00	12,00	0,000
42	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu tl do 50 mm	m	0,800	0,00	0,00	0,000
43	113107141	Odstranění podkladu pí do 50 m2 živičných tl 50 mm	m2	0,600	81,50	48,90	0,000
44	997221551	Vodorovná doprava sutí do 1km	t	0,059	28,00	1,65	0,000
45	997221559	Příplatek za každý další km	t	0,826	3,00	2,48	0,000
46	997221855	poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce	t	0,059	100,00	5,90	0,000
47	578132113	Litý asfalt tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	0,800	361,00	216,60	0,000

3 ETAPA L3 1 300,00 0,000

48	R pol	Nalepení výstražného pásu (černožluté pruhy) na překážky v pěších trasách - 8 ks sloupků	kpl	1,000	1 300,00	1 300,00	0,000
----	-------	--	-----	-------	----------	----------	-------

99 Přesun hmot 12,89 0,000

49	98223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,716	18,00	12,89	0,000
----	----------	---	---	-------	-------	-------	-------

CELKEM bez DPH

75 396 0,716

POZNÁMKA: cenová úroveň u nových položek dle SOD, tj. ÚRS 1/2010

28.11.13
 PROCHÁZKA - STAVEBNÍ FIRMA spol. s r.o.
 702 00 Ostrava, Veleštinova 4
 tel.: 596 114 692
 DIČ: CZ25389599

OSD L

Neprovedené práce - méněpráce

Stavba: Rekonstrukce chodníků Mlýnská -II

Objekt: ŠP 101 - Chodníky - Etapa L1

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 22.11.2013

Objednatel:

Zhotovitel:

Objekt	Popis	Mj	Množství celkem	Cena jednotková	Celkem	DPH
--------	-------	----	--------------------	--------------------	--------	-----

HSV Práce a dodávky HSV 31 952,51 0,000

2 ETAPA L1 31 952,51 0,000

Objekt	Popis	Mj	Množství celkem	Cena jednotková	Celkem	DPH
1	POL2 <i>Neprovedené práce na ploše o výměře 29,75 m2 - zápis SD 9.10.2013</i>					
2	113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm	m2	29,750	15,00	446,25	0,000
3	997221551 Vodorovná doprava sutí do 1km	t	2,916	28,00	81,65	0,000
4	997221559 Příplatek za každý další km	t	40,824	3,00	122,47	0,000
5	997221855 poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce	t	2,916	100,00	291,60	0,000
6	113107230 Odstranění podkladu pl nad 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm	m2	29,750	35,00	1 041,25	0,000
7	997221551 Vodorovná doprava sutí do 1km	t	5,504	28,00	154,11	0,000
8	997221559 Příplatek za každý další km	t	77,056	3,00	231,17	0,000
9	997221855 poplatek za uložení odpadu betonového na skládce	t	5,504	100,00	550,40	0,000
10	113107122 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	29,750	30,00	892,50	0,000
11	997221551 Vodorovná doprava sutí do 1km	t	6,991	28,00	195,75	0,000
12	997221559 Příplatek za každý další km	t	97,874	3,00	293,62	0,000
13	997221855 poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce	t	6,991	100,00	699,10	0,000
14	POL3 <i>Neprovedené práce na ploše o výměře 197,6 m2 -zápis SD 9.10.2013</i>					
15	113107230 Odstranění podkladu pl nad 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm	m2	197,600	35,00	6 916,00	0,000
16	997221551 Vodorovná doprava sutí do 1km	t	36,556	28,00	1 023,57	0,000
17	997221559 Příplatek za každý další km	t	511,784	3,00	1 535,36	0,000
18	997221855 poplatek za uložení odpadu betonového na skládce	t	36,556	100,00	3 655,60	0,000
19	113107122 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	197,600	30,00	5 928,00	0,000
20	997221551 Vodorovná doprava sutí do 1km	t	46,436	28,00	1 300,21	0,000
21	997221559 Příplatek za každý další km	t	650,104	3,00	1 950,31	0,000
22	997221855 poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce	t	46,436	100,00	4 643,60	0,000

Celkem bez DPH

-31 953 0,000

22.11.13

Vícepráce

Stavba: Rekonstrukce chodníků Mlýnská -II

Objekt: SO: B01- Sadové úpravy - Vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 29.11.2013

	Popis	Mj	Množství	Cena jednotková	Cena	
--	-------	----	----------	--------------------	------	--

HSV Práce a dodávky HSV 41 826,40 0,000

185 Listnaté stromy 41 826,40 0,000

1	026	Ginkgo biloba "Princeton Sentry" 13-16cm s balem pr. 100-120cm - zpevněný pletivem, vč.dopravy	ks	7,000	5 975,20	41 826,40	0,000
---	-----	--	----	-------	----------	-----------	-------

Celkem bez DPH 41 826 0,000

57

Neprovedené práce - méněpráce

Stavba: Rekonstrukce chodníků Mlýnská -II
 Objekt: 80.801 - Sadové úpravy - Méněpráce

JKSO:
 EČO:
 Zpracoval:
 Datum: 29.11.2013

Objednatel:
 Zhotovitel:

	Popis	Mj.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena	
--	-------	-----	-----------------	-----------------	------	--

HSV Práce a dodávky HSV 43 120,00 0,000

185 Listnaté stromy 43 120,00 0,000

1	026	Ginkgo biloba "Princeton Sentry" 20-25cm s balem pr.120cm - zpevněný pleťvem, vč.dopravy	ks	7,000	6 160,00	43 120,00	0,000
---	-----	--	----	-------	----------	-----------	-------

Celkem bez DPH -43 120 0,000

28.11.13

PROCHÁZKA - STAVEBNÍ FIRMA, spol. s r.o.
 702 00 OSTRAVA, VELESKAVINOVÁ 4
 tel.: 596 114 692
 DIČ: CZ25389599